CATASTROPHA

V. Ss. Trinitas tanti spectatrix conflictus, ab Potentia, Justitia, Veritate captivis implorata, respondet: Filiae charissimae: mea vos inter filia Pax, esto arbitria. Ipsam audite. Hic stabat pulcherrima pax, et sit. “Detur cuique quod suum est: et flet pax in virtute tua. O ter, Ss. Trinitas. Geminam decerno Sententiam. Priorem: Maria sibi optimam partem elegit, quae, est, Misericordiae, in regnis XV. Quare quicumque in psalterio Christi seu Mariae Monarchia gaudere beati”. Annuit omnipotens, ratumque jussit, totaque caeli curia acclamavit. Rursum mox voce terribili, Pax proclamat: Alteram sententiae partem pro captivis. “Dominentur porro Potentia, Justitia, et Veritas: verum super eos durum jugum suum imponant, qui misericordiae regnis sub signo psalterii Christi, aut Mariae subesse recusant idque vel ex contemptu, superbiae vel accidia neglectu: aut alio quo vitio suo”. Ad haec Ss. Trinitas ajebat” Fiat; et aeternum sic fiat. “Voxque Caelitum una conclamabat”. Fiat fiat. Amen amen. “Veritas subridens sibjicit”.

VI. “Certe, o ter beata Maria, Imperatrix dignissima: Regnum tuum erit minimum: nostrum maximum. Quis pars minor dabit se sub signa Psalterii orandi, portandi, propagandi. Arcta enim via est, quae ducit ad caelum, et pauci intrant per eam. Pars potior nostro sub jugo gemet, serviet, luet, aeternumque luet”.

CAUTELAE ADMONITO.

Denique ad Sponsum versa suum Diva maxima sic monet. “Cave, putes, in caelis bella geri, seri discordias. Cave sic putes. Pax ibi infinita est. Verum tus, hominumque a te docendorum causa, haec quasi gesta vidisti, ut factam ab ira in gratiam mutatione quasi Dei, et Psalterii gratiam praedices ad hominum captam”. Dixit, simul osculum ei afflixit, et Ubera sugenda praebuit in signum veritatis. Tantoque delibutus gaudio exundavit; ut ad humana, terrenaque omnia sibi videretur stomachari. Sic ille sponsus redditus humanis et homini suo, verissime intellexit, viso isti conforme illud esse, quod in Assumptione canit Ecclesia: Hodie Maria caelos ascendit, Gaudete: quia Christo Regnat in aeternum.

CAPUT X.

De Angelicae Salutationis Excellentiss Sponso Mariae revelatis ab Jesu.

Vidit: sudivit novellus Mariae Sponsus immeritus; ut sequitur (((p.73))) : Jesus ait Matri. Dulcissima Mater Sponse: perplacet, Te in angelica Salutatione laudari. Ideo in hac praeconia tuae Dignitatis contenta. Sponso revelare tuo placet. Ad quem versus ait: Fili mi: visibiliter apparens tibi, pando; quid Matri Dei offers nescius; cum Ave dicis et devotius; Sponsus. O cordium Amor, et gaudium dulcissime Jesu: de Tua summa gratia, et pietate, qua me indignissimam peccatorem dignitatus es visitare, gratius, non, ut debeo, refero, sed ut valeo: simul humillime rogo; doce quae nescio. Jesus. Fili mi: audi per similia mundi magnalia, quae in Matre Dei sunt excellentiae.

LXXII EXCELLENTIAE SALUTATIONEM ANGELICAE.

I. PSALTERIUM. Quinquagena Prima. “1. Ea est Paradisus: in quo novus Adam, et Eva, Christus, et Maria sunt ad regenerationem hominum positi. Bern. 2. Est ea Caelum siderenim stellis Virtutum, Gratiarum, Scientiarum, et Meritorum Ang. 3. Est Sol mundi ornatum, quo is regitur, illuminatur,

incalescit igne castitatis. Ansel. 4. Est Fons vitae in Ecclesia; quo lavantur scelerati, sanantur infirmi, potentur sitibundi, scientiarum horti rigantur. Ang. 5. Est Arhor vitae, suscitans mortuos: sanans infirmos, conservans vivos Hieron.”

2. Quinquagena. “6. Est Arbor scientiae boni et mali: cujus gustu docentur mei bona facere, fugere mala. Ans. 7. Est Hortus amaenitatis cum virtutum floribus, e quibus unguenta conficere est in salutem vivis, et defunctis. Ans. 8. Est Minera metallorum; ad meos ditandos, et armandos, depellendis hostibus. Alber. 9. Est lapifudina gemmarum, id est virtutem, ad coronandas animas. Aug. 10. Est Stella maris, in mundi fluctibus, et peccatorum tenebris, qua dirigamur, et illuminemur, ut portum intremus. Bern.”

3. Quinquagena. “11. Est Corona gloriae, constans gemmis meritorum, et auro charitatis: qua Mater mea coronatur, quoties salutatur, Aug. 12. Est vestis Regia Mariae, qua peccatores conteguntur, ornantur justi. Bern. 13. Est Castrum Trinitatis Sidereum, non lapidem. Bern. 14. Est Viridarium amaenitatis cum fructibus gratiae, et virtutum. In eo columba Spir. Sanct. requiescit, pullius gratiarum enntit: philomela solatii spiritalis meditatur: fragrat fama, et virtus. Bern. 15. Est Civitas gemmis, auroque constructa militantis Ecclesiae. Bernard.”

II. PSALTER. 1. Quinquagena. “16. Ave est Templum Salomonis, in quo Hostiae, Vota, Sacramenta Deo offerentur; peccata delentur, tribulationes pelluntur; auxilia impetrantur Sanctorum; melodiae Beatorum audiuntur; Dei Filius incarnatur. Aug. 17. Ave est Vitis Engaddi, quae balsamum mundo protulit, quo sanantur aegri, illuminantur caerci, vivi utuntur, et mortui unguentur. Aug. 18. Est Scala, et Stella Jacob, qua itur rediturque caelo. Hieron. 19. Arca Testamenti, in qua sunt tabulae Legns sapientiae divinae, et Manna consolationis. Bern. 20, Est Arca Noè, qua mundus a (((p.74))) peccatorum diluvio liberatur, et ab inundatione tribulationum protegitur Ansel.”

2. Quinquagena. “21. Ave est iris Clementiae, dantis veniam superbiae, auro avaritiae, virori vanae laetitiae, inconstantiae etc. Aug. 22. Est Mons Dei, quo terrena deseruntur, cor surgit, Sodomaemum incendium effugitur. Hieron. 23. Est campus seminum virtutum. Basil. 24. Est organum laeticandis caelis: Cythara excitandae in Ecclesia latitiae. Symphonia peccatis fugandis. Amb. Beda. 25. Est Sylva solitariae devotionis: ubi ferae sub jugo stant paenitentiae, cursuque veloci fugiunt mundum. Damasc.”

3. Quinquagena. “26. Ave est pratnm amaenitatis, in quo pascuntur greges Christi. Ansel. 27. Est flumen suavitis, fertilitatis, quo Ecclesiae terra fovetur, rigatur. Basil. 28. Est Mare divitiarum;

absque procellis, quo tute itur ad Astra. Albert. 29. Est Domus, et hospitium Trinitatis, et Triclinium. Ric. de s. Vic. 30. Est Statera operum humanorum. Damas.”

III. PSALTER. 1. Quinquagena. “31. Ave est Bibliotheca scientiarum divin. Et hum. Amb. 32. Est Gazophyl. thesaurorum Dei: unde bona caeli, Christi etc. egenis nobis dispensantur. Damasc. 33. Est fabrica mundi reparati. Aug. 34. Est vallis, qua humilitatem reperimus. Hayimo. 35. Est horreum Misericordiae, e quo animae nutriuntur.”

2. Quinquagena. “36. Est Altare Dei viventis, nostrae requies. Orig. 37. Est Thymiana sanctae fragrantiae; cum quo opera nostra offerimus in odorem suavitatis. Bed. 38. Est Liber vitae Justorum. Damasc. 39. Est via caeli, qua ad patriam, et patrimonium pervenitur. Ansel. 40. Est Scutum, quo ignea tela nequissimi extinguuntur; vincuntur adversa. Bern.”

3. Quinquagena. “41. Ave est Arcus, et sagitta hostibus vulnerandis, ut ad triumphum Imperatoris perveniatur. Bas. 42. Est Camisia Castitatis, Velum honestatis, Zona dignitatis, Annulus caelestia desponsationis. 43. Est Sertum florum, Beatis coronandis. Aug. 44. Janua caeli, salvandis animabus. Alber. 45. Est Clibanus, ubi cibus est Panis Angelorum, Dans vitam mundo. Bern.”

IV. PSALTER. 1. Quinquagena. “46. Ave est murus, et seps civitatis contra hostes. Ans. 47. Est Nubes rorida, unde mundus rigatur, floret, fructificat. Aug. 48. Est Apotheca charismatum, morbis medendis. Bern. 49. Est Speculum puritatis, in quo Aetherea contemplarum. Ans. 50. Est Microcosmus, quo exterior Microcosmus est reformatus.”

2. Quinquagena. “51. Ave est Vas potentiae Patris, sapientiae Filii, Bonitatis Spir. Sanct. Bern. 52. Est Seraphina civitas Beatorum. Augustin. 53. Est Justitiae thronus Thronorum Sanctorum, ad quem Pax facta est. Estque Dominium Dominationum. Bas. 54. Est Potentia Potestatum contra potestates tenebrarum. Petr. Damian. 55. Est Directorium principatum, quo ad caelum ducimur. Blesens.”

3. Quinquagena. “51. Ave est Providentia maxima, qua ((p.75))) Provinciae, ad magna bona disponuntur. Aug. 57. Est quasi inspiratio prima Angelorum pro Humanitate Christi exaltanda, contra Luciferi superbiam. Bern. 58. Est Spes prima Patriarcharum, conferens ad Incarnationem. Aug. 59. Est Regina Prophetarum: ad quam causae Prophetiae sunt ordinatae. Hieron. 60. Fides Apostolorum, qua mira sunt operati. Amb.”

V. PSALTERII. 1. Quinquagena. “61. Ave est Martyrum fortitudo, qua cuncta deviderunt supplicia. Albert. 62. Est Doctorum scientia: per quam se regulant, et judicant. Dion. 63. Est Potestas Pontificum, quam super Ecclesiae Sacramenta acceperunt: quatenus Incarnationem continet. Albert. 64. Est Confessorum perseverantia, in tribulationibus, dum ad Regnum pertingerent. Raban. 65. Est Vita Religiosarum, qua mundo moriuntur conformiores Deo. Cassiod.”

2. Quinquagena. “66. Ave est Gloria Sacerdotum: per quam acceperunt in Corpus Domini veram, et mysticam potestatem. Beda. 67. Est Puritas Virginum, qua Deo desponsantur, voluptates respuunt caeteras, angelice conversantes. Hieron. 68. Est Mundi principium, et regula, qua ad Pauperes, Divites, et Nobiles mensurare discitur. Bern. 69. Est Tolerantia paenitentium, per eam enim innumeri paenitentias peregerunt, et salvati sunt. August. 70. Est Auxiliatrix incipientium. 71. Est Auxiliatrix Incipientium. 71. Est Robur Proficientium. 72. Est Contemplatio Perfectorum.”

Sponsus, cessante Jesu, supplex agit gratias pro his cunctis; fateturque, vidisse Jesum, esse tanti, ut pro eo sit martyrium continuum usque ad Judicii diem non defugiendum. Speciales agit gratias dicendi Jesu: quod eadem illa s. Jacobus Major olim revelarit s. Dominico, quando in Hispania pene ad mortem usque decumbebat: verum ea ex revelatione sic fuit spiritu, et corpore recreatus, ut protinus convaluerit.

CAPUT XI.

De Signo Praedestinationis, vel Reprobationis Revelatio.

Sponsi novelli modus dicendi Angelicam Salutationem peculiaris erat iste: Ave Maria, o misericordisissima: pro nobis Virgo Mater Dei facta: gratia plena, Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus. Et benedictus Fructus ventris tui Jesus Christus: homo verus, et verus Deus: pro peccatoribus natus, passus, resuscitatus, et Sacramentis honoratus: quem Virgo concepisti per Spiritum Sanctum, cum Gabrieli respondisti hoc verbum humillimum: Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Amen. Apparens ei aliquando B. Maria dictam formulam commendat, sibi esse pergratam: quod totidem pene excellentias Deiparae eximias, et singulares in ea continerentur, quot Categetomaticae voces. Denique his Diva concludit, dicens: Dulcis, Sponse: secretum jam pandam tibi divinae Providentiae. I. Scias, et ((p.76))) secure, quod it sine mora aliis patefacias: quod signum probabile est, et propinquum aeternae damnationis; Horrere, et attediari; et negligere Salutationem Angelicam, totius mundi reparativam. II. Habentibus vero devotionem hunc, signum est Ordinationis, et Praedestinationis permagnum ad gloriam. III. Propterea, qui tenet me in hac Salutatione, semper me teneat: donec ad me in Paradisum perveniat.

CAPUT XII.

De Jesu Christi Passione ineffabili Revelatio Jesu.

I. Psalterium SS. Trinitatis mirifice conscientiam trepidantem confortat: errantem dirigit, et perficientem confirmat, Merito Domini nostri Jesu Christi, et beatissimae V. Mariae, qui conscientias fidelium floribus virtutem ornant, et fructibus donorum Spir. Sanct. faecundant. Unde suavissimum, et mirabile, temporibus nostris revelatum, narro exemplum.

Quidam ad Psalterium Christi, et Mariae, cum aliquando devotius oraret, raptos est in Spiritu, non naturaliter, nec phantastice, sed per veram Dei virtutem, et Potestatem. Quo in Raptu sentiebat se a Christo esse totaliter ebsorptum, et quasi in ipsum mutatum. Sentiens in capite Coronam spineam; in manibus, et pedibus sensibiler Domini Jesu Stigmata. Proprium velle et nosse auferebatur ab eo; debaturque ei velle, et nosse Christi: ut, secundum haec, jam in caelo se esse videret: et seipsum tamen etiam orante in terris intueretur. Quod mirabile est homini: sed non illi, qui fecit mirabilia magna solus.

II. Illi Dominus Jesus, in Spiritu, sic ajebat: “Tu, aliique complures, te majores, dicere soletis: Ecce Dominus Jesus Christus tantum per medium diem sustinuit passionem: et, cum Deus esset, facile id factorus erat. Quin graviora longe sustinere potuisset, si voluisset; non tamen fecit. Nos vero servi ejus, amnis multis gravissime tribulamur a mundo, carne, diabolo: nec sumus Deus, aut ferrei. Cur ergo tantilli tanta, tamque diuturna patimur: cum Christus exiguo spatio passionem complevit? Veni ergo, et vide, quae tibi ostenduntur.” Dixit. Et ecce subito erant in Regio palatio: inque cubiculo Regali. Hic aderat puella ineffabilis ab decore, modesta, omnique virtute, et coram ea. Angelus Gabriel, respondente; Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Eodem instanti verborum completorum, suis ille sponsus oculis, sole tunc clarioribus, intima Virginis Mariae viscerum penetralia perspicens subito factum puellum vidit minimae qualitatis, instar aviculae, se a cunctis membris absolutissime perfectum hominem. Monente Jesu, Vide diligenter: Videbat in qualibet Puelluli parte totum inesse mundum: Ac rursus in mundi parte qualibet intra puellum esse Jerosolymam urbem, in qua passus fuit. Atque tunc, et exinde continuo ((p.77)) puellus tantillus aliter non passus: quam sub extremum vitae patiebatur. Et ajebat: Sic a principio meae Conceptionis ad horam usque mortis, continue cruciatus pertuli pro te, et cunctis Aadae filiis. Vide porro diligenter.

III. Et illico videbat puellum Jesum in Cruce suffixum: quae ad Arboris instar immensae stabat, spectaculo tam miserando, ut ex Crucifixi compassione omnis creatura, non solum naturalis, sed et caelestis emori posse videretur. Tunc ea spectanti ajebat Jesus: “En quanta pro te pertuli. Scias, aliisque praedices: 1. Ego pro quolibet peccato particulari continue, et distincte sic passus eum: tamque acerbè, ut si vitae mihi fuissent tot, quot in terris animata degebant, tot omni momento potuissem mortibus extinguere, visi Deus vitam mihi sustentasset. 2. Patiebar item ea pro omni bono tuo, virtute, et ordinatione per Ecclesiam instituenda. 3. Item pro quolibet dono gloriae singulis

promerendo tanta sustinebam, ut si, quot sunt arenae usquam, quot in caelo stellae, tot totae mihi suppetissent, et singulae tamen vitae fuissent, sicut Angelorum, immortales. Extingui nihilominus potuissem quovis instanti: nisi me Dei potentia conservasset. Ratio. Quia verbum Dei instanti: nisi me Dei potentia conservasset: Ratio. Quia verbum Dei in me quantum erat, tantum amabat salutem, et dolebat perditionem singulorum, et maxime offensam Dei. Is tamen ingens dolor fui ligatus sic, ut non redundaret in corpus meum, nisi quantum ad assumptos a me communes defectus: et quantum sinebat Divinitas. Sicut enim gloria mea erat ligata, ne in corpus meum redundaret: sic et paena. Utque gloria, sic, et paena illi aequabatur, itemque merita mea, et virtutes.”

IV. Interea, videns haec, et audiens; tametsi intra se Christum sentiret. Simul tamen, et se intra Christum sentiebat: sed sicut regulatum, et motum. Ad arborem Crucis accessit propius. Et ecce in momento sensit, nesciens quomodo, se esse intra B. V. Mariae Clastrum, ceu templum: hic totus mundus clarior, et pulchrior ceruebatur, quam in se ipso. Audit Puellum in Cruce clamantem: miseremini mei, o filii Adae: pro quibus sic patior. Nunc oro universos haec audituros, per Domini Jesu Christi passionem; ut, quae subjiciuntur, sinceris mentibus capiant, contra mala praesentia, et proxime instantia; ne improvisi obruantur. Ecce

SCHEMA PSALTERII.

V. Arbor stabat infinitae magnitudinis, omnibus plena fructibus, et in ea Beati omnes. Trifurcata uno e trunco dividebatur triramis. Quisque trium ramus, erat rursus quinquaramis: et in singulis Pater crucifixus: qui sic spectanti loquebatur. Ecce, quae, quantaque patior. Sed intellige, quae cernis Incarnationi meae Tria inerant Infinita: 1. Essentia, seu Dei verbum. 2. Unio hypostatica naturae finitae ad infinitam. 3. et Potestas gratiae, ac gloriae. Secundum quoque horum, ab instanti Conceptionis meae erant tres Crucifixiones infiniti cruciatus. 1. Verbi, quo ad Desiderium, et voluntatem infinitam satisfaciendi Patri,(((p.78))) ex infinito in homines Amore: adeo, ut si Deus esset mortalis potuisset mori infinities, si voluisset. At quia Deus mori non potuit: ideo vel sic in me voluit mori, quantum licuit, amore vestri. O homines, talem nec agnoscitis amorem? Vos igitur pii omnes attendite, si est dolor, et amor, sicut dolor, et amor meus.

VI. Quinquagena. I. Ad infinitatem Passionis Dominicae ex verbo ortam oranda. Arbor haec magna est Oratio Dominica, et Angelica Salutatio: Rami quinque sunt: utriusque priores quinae dictiones ex relatione Christi Domini.

I. Ramus. Ave. “Quia pro liberatione vestra ab omni, Vae maledictionis Evae, ecce sic morior in Cruce inde a conceptione. Morior, Pater vester, per et Creationem, et hanc Recreationem. Jam

omnium Patrum qui fuerunt, sunt, erunt, amores jungantur; mei tamen affectus partem nec minimam attingent. Et eum sceleribus adhuc crucifigitis, cui oratis, Pater Noster.”

II. Ramus. Maria. “Quia et pro Mariae salute, et pro mundi illuminatione sic patior crucifixus. Quis? Ens entium, cui oratis Qui es, existens in omnibus per Essentiam, praesentiam, potentiam, verius quam anima vestra in vobis existat. Jam mora corpora sit dolorosa, quanto plus animae? Et mea infinities acerbior est. Et ubi vestra compassio?”

III. Ramus. Gratia. “Quia ad gratiam orbi impetrandam crucifixus sum sic dolorose, et amorese. Quis? Lux, et gloria caelorum, cui oratis In Caelis. Qua morte? Si caelorum mors esse posset: omnia viventia extinguerentur: Ego plus vitae sum vestrae necessarius: Ego plus igne amoris in vos exaestuor quam, si creata omnia unus ignis forent, aestuare in posset. Et quae vestra redamatio?”

IV. Ramus. Plena. “Quia plenissima cum infinitate doloris, amoris, ac meriti crucifixus patior, ad removendam vestram inanitatem a bonis, atque donandam plenitudinem meam gratiae, et gloriae. At quis? Sanctus Sanctorum, cui oratis, Santificetur. Qua morte? Jungite omnium martyrum, omnium viventium mortes, cruciatus, et Cruces in anam; nulla tamen erit similis ad infinitum comparatio. Bestiae discruciatas, et morienti compatimini: ubi compassio mei?”

V. Ramus. Dominus. “Quia ad hominum liberationem a servitute diaboli; ad acquisitionem Regni, et Domini. Sic patior. Quis? Dominus vester nobilissimus, liberalissimus, amabilissimus, cui dicitis: Nomen tuum: cui omne genoflectitur: in quo et baptizati estis, et nomen habetis ac donum Christianum; et inscriptionem in libro vitae. Qua morte? Nullis unquam effabili, etiam Angelorum omnium linguis. Et vos me in Cruce lamentatem non auditis? Miseremini mei saltem vos amici mei. Videte cruciatus, et mortes una in morte, et cruciatu meo innumeros. Numerate taquem aliquos. Pro decem Praeceptorum Dei violatione vestra, et impletione mea sic in quolibot quinque Ramorum crucior: Ecce quinquaginta cruciatus, ac mortes, infiniti amoris, doloris, et meriti. (((p.79))) Cur igitur ad minus. Angelicis Salutationibus quinquaginta me in Psalterio dignamini: sic me redamatis? Sic, mihi condoletis: ita mecum commorem vobis? Et quomodo mecum conregnare et congaudere poteritis?”

VII. Quinquagena. 2. Ad infinitatem Passionis Dominicae ex unione hyp. ortam, oranda. Attende nunc modos, et fines meae Crucifixionis ex unionis factae modis.

I. Ramos. Tecum. “En Verbum Incarnatum hic crucifixum: ut mundus haberet secum Deum fixum: profugato Diabolo. Quod Verbum? Cui oras: Aeveniat Regnum tuum. Rex Regum est. Qua morte morior? Ineffabili, inaestimabili, incessabili usque ad finem mundi. Si servus morti Domini, aut Regis non compatiatur, proditor aestimatur: et mihi quis debite compatitur? Plerique adhuc me denuo saepius crucifigunt”.

II. Ramos. Benedicta. “Hic patior ratione unionis factae homini cum Deo: ut genus humanum reciperet benedictionem. Sed quis? Dominus libertatis; a quo recepistis libertatem filiorum Dei Naturalem, Moralem, Spiritalem, cui oratis: Fiat voluntas tua. Qua morte? Quantam velle non possent omnes creatae omnium voluntates conjunctae in unam. Vae iis, qui liberatorem ingrati non honorant? Qui exhonorificant? In gehenna sub daemonibus aeternum servient.

III. Ramos. Tu. “Hic patior ratione unionis facta Dei eum homine: ut divinitas hominibus clare demonstrata innotesceret. Quis homo patior? Motori unitus primo, danti omnibus motum: quo cessante perirent omnia, cui oratis: Sicut in Caelo. In quo primum est motor omnium mobilium. Qua passione? Si cui ab orbis initio ad finem forent omnia caeli fulmina, tonitrua, tempestates sustinendae; nil tamen ad meae id paenae minimum foret”.

IV. Ramos. In Mulieribus. “Hic patior ratione humanae maturae cum Divina unitae. Ut amabilem misericordiam mererer mortalibus. Quis? Qui terram supportat, e terra omnes format, cui dicis: Et in terra. Qua morte? Si quam a singulis, quae in terra sunt pati oporteret, ab igne exustionem a feris ec. idque ad finem orbis: nihil ad passionem foret meam. Ideo immites, non compassi sponte mihi, devorabuntur cum Dathan, et Abyron; incenduntur cum Sodoma ec.”

V. Ramos. Et benedictus. “Hic patior homo Deus quasi maledictus: ut cunctis octo Beatitudines commerer. Quis? Mundi totius nutricius, et singulorum, cui oratis: Panem nostrum quotidianum: Qua morte? Si omnes omnium fames, sitesque una forent animabus perpetiandae adusque finem mundi, nil ad meum sitis cruciatum. Et non compateris nutritori tuo? Tu igitur mihi pro iis alteram. Quinquagenam, infinitosq. cruciatus meos reduc minimum ad eum considerationis numerum, ac modum: quia in iis quinque modis, finibusque Crucifixionis passus, ac mortuus sum, ad promerendas hominibus Decem Virtutes: scil. Theologicas ((p.80)) tres: Fidem, Spem, Charitatem: Cardinales quatuor, Prudentiam, Justitiam, Temperantiam, Fortitudinem: Morales tres alias, Humilitatem, Laetitiam Spiritalem, Liberalitatem in Deum, et egenos.”

VIII. Quinquagena. 3. Ad infinitatem Passionem Dominicae, ex Anima Christi ortam, oranda. Ecce fili Tristis est anima mea usque ad mortem: mortem autem Crucis; idque inde a conceptione mei, in parte inferiore: nam superior semper in Visione beata fuit, contrarii incapax. Causa doloris mei infinita erat charitas, gratia, et virtus pietas, et odium peccati. Voluit autem anima mea se per omnia conformare Verbo, et Unioni; quibus contendebat compati, quantum possibile erat voluntati. Unde vicissim a verbo consabatur in anima dolor infinitus: quem infinita capiebat Voluntas mea, plura, vel majora usque pati appetens. Jam fines Passionis intellige plures.

I. Ramus. Fructus. “En passum ob acquirendos mundo fructus XII, ut sunt: Gaudium, Pax, Patientia etc. Quis? Largitor omnium, cui oratis: Da nobis hodie. Qua Passione? Si omnia tyrannorum omnium ingenia conflata cruciatus varios excogitent, et diros: ii tamen ad meos nihil forent. Corporale enim nil ad spiritale aequari potest. Si dico pomo, aut pane vitam servare posses vilissimo; non negares: et animae meae nil de tuae affectu, effectuque das?”

II. Ramos. Ventris. “En passum: ut omnes regenerantur in filios Dei adoptivos. Quis? Qui habet Clavem David ligandi, et solvendi etc. cui oras: Et dimitte nobis debita nostra. Qua paena? Tanta pro singulis delictis: ut si minimus animae cruciatus verteretur a Deo in corporalem, creata omnia interirent corporea. Si pro daemonibus sic doluissem, salvari potuissent; et omnia in mei gratiam perpeti nil dubitarent.”

III. Ramus. Tui. “En passum: ut homines a captivitate peccati, et inferni eriperem. Quis? Rex Misericordiae, cui oras: Sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Qua justitia? Majore; quam omnium sit damnatorum. Ut quantum gloria Christi, essentialis excedit creatam omnium beatorum: tantum superet animae meae tristitia aliam quamcumque. O ingratae hominum animae, et nil compassione mihi respondent?”

IV. Ramus. Jesus. “En passum, ut salvetur mundus per me. Quis sum ille? Liberator in omni tentatione, tribulatione ec., cui oras: Et se nos inducas in tentationem. Qua morte? Collige omnes, quae fuerunt, sunt et erunt tentationes, tribulationes, et mortes ec. nil omnes ad hanc unam meam. Mea enim est secundum majorem potestatem, notitiam, amorem etc. quibus nec mensura, nec modus est ullus.”

V. Ramos. Christus. “En passum, ut ex me haberetis unctiones Sacramentorum. Quis? Fortis, et potens in praelio contra omne malum, cui oras: Sed libera nos a malo. Qua morte? Immortali. Quia infinita est voluntas, et amor, dolorque, moriendi (((p.81))) pro quolibet peccato, et peccatore, et mundo. Et tam parva hominum est compassio mei: qui in omnibus adsum omnibus, rego, posco,

servo, salvo. O ingratos! Ecce quae in quinq. his ramis Crucis patiar, ad novos Choros Angelorum reparandos ex decimo Hominum. Et non devotius, ac frequentius in Psalterii Quinquagena, quinquagies salutarer? Angelica Salutatio initium fuit Passionis meae, sicut et Incarnationis, et Evangelii. Nec de potentia Dei ordinaria esse major potuit sensibilis passio mea.”

IX. His dictis, ecce videbat ille ab innumeris daemonibus innumeras animas e mundo raptari in harathrum. 1. Andivit horribiles vociferationes. 2. Vidit Justitiam divinam equo rufo vectam jam jam instare mundo. 3. Ideo Dei Clementia ostendit remedia, in Psalterio Christi, ab orationibus requirenda per Mediatricem Dei Matrem, cui nil a Deo negatur. 4. Denique terribilissima vox intonuit his verbis: Per Angelicam Salutationem semel omnia reparavi per Filium: per eandem, et nunc depravatum mundum reparare solo in iis, qui voluerint me laudare in Psalterio et puras conservare conscientias.

CAPUT XIII.

De Paenis inferni. Revelatio ad Sponsum Mariae.

I Quia oratio, juxta s. Ambros. est potissimum homines cum Deo reconciliandi remedium; et Regina orationum est Psalterium: quare vim ei inesse ad idem maximam oportet: praesertim cum vim ex Christi hauriat Vita, Passione, et Gloria, Deiparae accedentibus Sanctorum meritis.

II. Unde quidam devotus in Psalterio Christi, maxime circa Passionem, in corpore suo sentit saepius verissime Passionem Christi. Ille, cum Sacrum Missae celebraret; vidit in Sacra Hostia Jesum Crucifixum: et hunc audivit ita dicentem. “Tu me iterum crucifigis. Et ille: O Domine Jesu Christe: quomodo scelus tantum infelix patrare possum. Et Dominus: Tua peccata me crucifigunt: malo crucifigi, quam Deum iis peccatis offendi, quibus ante eum offenderas. Sed etiamnum me crucifigis, omissione, si non commissione. Habes scientiam, licentiam, et officium praedicandi: reus malorum es, quae prohibere potes, si Psalterium meum praedices. At factus es canis mutus non valens latrare, cum luporum plenus sit mundus. Ni te emendaris, in Patre Omnipotente juro de falso prandio mundanorum comedes.”

III. Ad vocem hanc, ecce, videbat infinitum quasi harathrum hiare, inque eo Ecclesiasticos, Religiosos, Principes, Dynastas, turbasque discumbere: et ignis, grando, nix, glacies, et spiritus procellarum pars calicis eorum erant: item serpentes, quaeque orbis habet abominabilissima. His ingurgitabantur ad sumnum inulti, immane ululantes. Circumstabant daemones, specie mulierum (((p.82))) quibus turpius nil excogitari potest: quae monstra telis ignitis discumbentium genitalia

igniebant pertusa, ignitosque serpentes aspidas, bufones ec. in nuda eorum corpora imitebant: et alia aliis saeviores succedebant cruciatrices formae. Noverat is multos ante in vivis agentes. Ad quem Jesus: Ecce, tua haec requies: praedicare si diutius cesses. Praedica Psalterium meum: Juro: Ego pugnabo, cum tota Curia caelesti, contra omnes te hac in re impugnantes. Et fac, quod praedicas, ne cum his discumbas, quos vidisti; qui dicunt, et non faciunt. c. 8. 6.

CAPUT XIV.

Ad Christum passum compassionis Visio extatica.

I. Vidit aliquando praefatus Mariae Sponsus quasi omnes creaturae in caelis, ac terris, Christo passo compaterentur luctu, planctuque admirando: hand secus, quam si omnia cum Deo essent commoritura. Et qui haec vidit, sic attonitus haesit, ut sibi moriendum esse putaret. Sed manus Domini confortavit, et elevavit eum: factaque vox dixit:” Tantum compatimur Domino: Non quidem ullius doloris; sed voluntatis: ac desiderii compassione.”

II. Visaque ei SS. Trinitate, quasi profuse fleret; haec dixit ei: “Vides haec: non ut credas inesse tristitiam, dolorumve mihi: sed ut intelligas, si corpus mortale mihi foret per Divinitati, isto pariter flerem, doloremque dolerem eundem cum Filio passo, in immensum. Et tu me si, Beati, contuereris, prae compassionis excessu tute ipsum te non caperes, plusque condoleres passo Jesu, quam sua ipsius Mater cum sub Cruce staret lacrymosa.”

III. Deinde ad Jesum; pia quadam versus confidentiae familiaritate, quaerit ex eo. “O Jesu; tuque doles? Cui Jesus. 1. Non factio: nam semel hoc transiit: sed voto, et desiderio vellem, prae amore infinito, infinities, pro peccatoribus pati, ut salventur. 2. Deinde, tametsi carnae crucifixus non sim; at sum tamen in membris, et Ecclesia, et in quotidianis scelerum peccatis, quibus gravius afficior, quam illa crucifixione in Calvaria, sed affectio est voluntatis, non sensus: scilicet, sic vellem, dolore, si mortali in corpore tenerer. Quod si tamen Psalterium meum frequentarent miseri, et mea sic participarent merita: Advocatus peccatorum facile justitiam placarem divinam. ?”

CAPUT XV.

Cur XV. Orationis Dominicae in Psalterio.

S. Bernardus Dilectissimus Jesu, Mariaeque Sponsus, postquam diu, multumque orasset Jesum; ut cognoscere posset, ecqua in re vel maxime conformari Christo valeret, passoque compati iis, qui ipsius se devotissimum esse vellet obsequio? Contigit ipsa Dominica ((p.83)) passionis, ut per raptum in excessu mentis videret ea Christum facie, vultuque quo fuerat, cum daceretur ad necem. Miserabile spectaculum; saxisque luctuosum? Et vero collamentante cunctis, s. Bernardo vox accidit: Bernarde ini, adjuva me, tanta patieatem pro te. In accurrens Crucem succullabat; Patere, ait, hoc Domine, ut patiar. Cui Dominus: Quisquis amat mecum portare Crucens; is in dies mihi passo recitet XV. Pater, et Ave, per annum solidum: et complevit numerum vulnerum meorum. Forte numerus foret, 5475.

CAPUT XVI.

Cur in Psalterio CL. Salutationis sint; revelatio B. V. Mariae

Id a B. V. Maria audire gaudemus, rationibus XX allatis. "1. Quia in Davidico Psalterio sunt CL. Psalmi, in queis Pater, et Ave typice continentur; ut in flore fructus. 2. Quia gaudia LC potiora habui in conceptione, et gestatione Filii, mentalia per raptus, visiones, revaltionis, et inspirationes. 3. Quia CL. gaudia habui ex Filii Nativitate, et Enutritione. 4. Quia CL. Gaudia habui in Filii Praedicatione ex ejus dictis, factisque. 5. Quia CL. Dolores diversos potiores ex Filii Passione pertuli. Quantum enim amavi, tantum compassa dolui. 6. Ob CL. Dona, praecipua, quae mundo Christus contulit a suo in eum ingressu ad exitum usque. 7. Ob CL. Dolores Christi patientis, quorum quilibet decem habuit respectus. I. Ad Deum. II. Animam suam, III. Corpus. IV. Sanctos, V. ad me, VI. Ad Discipulos, VII. Judaeos, VIII. Judam. IX. Gentes, X. ad Purgatories. Deinde in 15. est summe passus, scilicet in sensibus: V. interioribus, V. exterioribus, V. potentis superioribus: ut in Intellectu, voluntate, Appetitu concupiscibili, et irrascibili, et motrice potentia. 8. Ob CL. Gaudia Filii, et mea per ejus Resurrectionem nata. 9. Ob CL. Fructus Passionis Dominicae. 10. Ob CL. Virtutes ad salutem praeficus: ut sunt Theologicae, Cardinales, Capitales, Morales, octo Beatitudines ec. 11. Ob CL. Vitia vitia virtutibus iis opposita. 12. Ob CL. Miserias mundi: ut sunt fames, sitis, algor, aestus, nuditas, infamia, injuria, morbi, discordia, ignis, aqua, bestiae, servitutes, ignorantia ec. et horum partes. 13. Ob CL. Terrores mortis: ut infirmitas, tristitia, terror, timor, haesitatio, daemonum insultatio, remorsus conscientiae, dimissio honorum, privatio usus membrorum, impatientia, stupor. Et horum partes. 14. Ob CL. Terrores Judicii: qui sunt horror Judicis, terror assistentium, insultatio daemonum, revelatio peccatorum, infamia infinita, timor, pavor conscientiae, desperatio, malignitas, desiderium mortis, Creaturarum ira insurgens: et horum partes. 15. Ob CL. Paenas inferni potiores, contra vitia totidem: et similes Purgatorii. Quae sunt immensae ex parte animae, corporis, daemonum, Dei, loci, ignis, sensum, gloriae perditae, aeternitatis damnationis. 17. Ob CL. Gaudia ((p.84)) B. Mariae, et Christie in caelis generaliora. 18. Ob CL. Auxilia Psaltis danda praecipua. 19. Ob CL. Dies aut horas praemonitionis de morte Psaltis piis faciendae: intra quas disponant domui suae animae. 20. Ob. CL. Gaudia specialia quasi danda Psaltis nomine cultus in Psalterio praestiti: quibus paria erunt gaudiis, et praemia coronaria."

Ad haec Sponsus: O dulcissima cordis jubilatio Maria: qui ista perpenderet, tuis in Psalterio laudibus se totum impenderet. Cui Sponsa: Dico tibi: Beati in gloria irremisse Pater, et Ave cum miris gaudiis decantant, gratias agentes Deo pro gloria data, et orantes pro mundo.

CAPUT XVII.

De Fraternitatis Ortu, Statutis, Fructibus, et Statu. Revelatio mariae ad Sponsum.

I. Apparens aliquando beatissima Maria Sponso suo novello, sic loquehatur. “Dulcis Sponse, diligenter adverte: pulchra tibi speriam, varia, utilia, et scitu quidem necessaria, quorum quamdam alias Beatissimo Patri tuo, Sponso meo Dominico, in ipso festo Annunciationis Dominicae revelavi, magnis cum prodigiis. Atque ut istius, illi factae revelationis, modus cunctis per orbem sit manifestus: fac universi audiant Matrem Veritatis narrantem de Sponso meo dilectissimo Dominico, et de Confraternitate, per eundem sub Nomine meo, de Psalterio inchoata: cujus Confraternitatis Confratres dicebantur Fratres Jesu Christi, et Virginis Mariae, sub forma Psalterii Angelici orandi.”

NARRATIO.

De Ortu primo Fraternitatis Psalterii.

II. 1. S. Dominicus, indutus Virtute ex alto, et vir factus vere Apostolicus Hispaniarum terras, (in quas se jam ante Saracenus nominis Christiani hostis infuderat) late praedicando peragravit, suisque doctrinis saluberrimis informatas compleverat: cum ecce jam ad exeteras circum nationes spectaret; contigit annis ferme quindenis ante gloriosum obitus sui diem, mundum auspiciato sacri Ordinis Praedicatorum Instituto, sed ipse sub Regula s. Augustini professo Canonico, ut non procul ab S. Jacobo Compostellae, in pyratarum manus, cum F. Bernardo peregrinationis comite, incideret. Qui utrumque raptum ad suarum navium classem, nobilem praedam adducunt. His multis prius quaestionibus excussos, ac plagis etiam tortos, vilissima inter servitia ad remos addixerunt. Illi ceu feros inter lupos agni, Christi Nomine freti, fidentesque omnia. Spiritu supra hominem altiore, ferre fortiter, et nihil ab assuetis sibi diurnis nactisq. Dei laudibus remittere: quamvis barbara inter capita praemiatorum. 2. Jamque trimestre (((p.85))) ipsis remorum duos inter labores cesserat, mira cum patientiae constantia exantlatos: cum ecce Ego, (quae Divae sunt verba) misericordiae Mater dilectum hunc meum intueas Sponsum, toties visceribus charitatis super eo connovebur. Iratam igitur sceleratis, me volente, ne mandante ipsis mare pareodintibus, caelum omne vertitur, et atris nubibus involutum, noctem fert horrificam: emissique ruant, et in mare praeltantur venti: fit saeva tempestas, fulgura coruscant, tonant aethera; fulmina volant, maria vertantur; horrescunt omnia. Densus saper improbos effunditer imber; dicisses, caelum vnere. Interea fervet inferius quoque pontus; et rabide tumet in immensum. Quicquid agant perduelle contis, remis; omnique contra nisu: nihil agunt: denique desperati fata complorant. 3. Dum solus haec inter cum socio S. Dominicus

turbatus nihil afflicto: masculo animo nactus, erectusque Spiritu, profanorum desperatione visa, animos ipsis solita praedicatione revocare conatur. Fratres ait, irarum, ac undarum irae tantae, non suni sine Numinis ira. Placandus Deus est: et placabuntur caetera. Decteram Dei vindicem vestra concitant scelera, maria turbant. Illa animis execrati damnate; venia orate Deum: Deiparam Mariam, maris stellam, implorate supplices opitulatricem: Credite; mirabilem in cquis Dominum, vobisque propitium, erit experiri. Dixit sed in ventos. 4. Desperatorum barbaries hisce fit rabies: saeviuntque hi animis in recta monentem; isti, ut fatuum, sannis proscindunt: alii flagris etiam concidunt: et quod sancto gravissimum accidit, Deum, Divamque Caelitum diris impetunt blasphemis: ac unde impios paenituisse oportuit: sese sacrilegiosius impiant. Pars namque aestro caecati Saraceno dannant Fidem: pars obruti flagitiis projecerant paenitentiam. Fustuarium vir divinus acceptum, et opprobia, gaudens pro Christo. Facile posthabebat; verum ad Danmanimo votisque versus blasphemias impiorum deprecabatur. 5. Nox interea, procellarum additur nocti, (erat autem beatissimae Annunciationis praecedens diem insequentem) quae ipsa Dominici stimulabat zelum, ut ad reverentiam tantae miserationum Reginae cruda, jam funus suum plorantia, improborum pectora detorquere rursum molli sermone attentaret. Animarum zelatur, et salvator perditorum: dictis agreditur mansuetare fetus: humillime, et devote, ut licuit, admonet: Deum oratque propitium in rebus de oratis certum Servatorem Jesum, ac Servatricem Mariam.

6. Interim suavissimorum auditus Nominum desperata efferat pectora: ut quam ante, trucius ferocirent, ac Jesum, Mariamque infandius blasphemarent. Atque quo minus iis ultima inferre Dominico vacaret, major ab decumana irruente unda horror omnes obruens praesentem interitum minatur. Praelia ventorum per, et ruinam nimborum, fremitumque fluctuum, et noctem geminam auferuntur incerti: ipse gubernator excussus in undas perit; remi dissidiant, abrumpitur clavus: quassata, et fessa carinae latera fatiscunt (((p.86))) ipsaque mortis mora morte est acerbior desperatis. 7. Dum ii per ludibria procellarum sic jactantur, quasi undis eos absorbere dedignantibus: Parthenica instabat Annunciationis festiva solemnitas, surgente, et obscurum transparente jam sole: S. Dominicus autem impense precibus Ad Annunciatam insistebat. Vitae licet securum, sui tamen immemorem, infelicitum pyratorum cura salutis habebat sollicitum: pro hac dum orat, sua ecce Advocata maria soli apparens, dieque in luce corrusca Sponso adest; et talibus alloquitur. Eja Dominice: feliciter certa viriliter: perissent caeteri: tu servas unus. Age, quia servatos vis indignos aura hac tuis ego velificabo potis: parcam, amore tui, nihil mihi, tibi nihil parcentibus sacrilegis. Vindictae pars est suspendisse vindictam: ut irruat gravior. Opttionem offero: vel aeternum dispereant: vel Psalterium meum accipiant: et vitam vivant sanioem, inita invicem, te autore, Fraternitate, Jesu, et Mariae noncupanda. Si adplacebit improbis: placet, ut signo Crucis objecto tempestatem ponas placabo. Sin: tute solus cum fratre supergradiens undis, exhibis ab undis caeteris ponto, et orco absorbendis. Haec illis ex me certus denuncia.

8. Sic S. Dominicus haud secus, minas, ac jussum mandata facessit: minas, irasque praedicat, intentat mortes, contumaciam arcta ea vi spiritus, ac oris; dum pectora adamantina rumpat, expugnet, vincataque constringat. Affatu demum meliore, de Jesu, de Maria, utriusque de Psalterium de Fraternitate rudes informat, paenitentiam edocet, ac persuadet: Deo sensim intimis gementium penetrabilibus illabente, Huc plurimum adjuvabat; quod solo Crucis, vocisque objectu tempestas tanta momento resedisset. Et vox, suntque vota una omnium supplicum; mandata se facturos: tantum ipse imperet. Perfidiam, scelera, vitam anteactam, seque ipsos detestati, paenitentiam ejulatu magno spondent; Psalteria de manu Servatoris sui accipiunt; acceptant, coeuntque Fraternitatem omnes unam, ac novam, sub auspicio Jesu, et Mariae, tituloque Psalterii. Vidisses humi provolutos, infusos fletu, squalore sordidatos, ad pedes inter haustas aquas arreptare Dominici, veniam, opemque precari. 9. Nam postquam ad hanc vocem: In nomine Jesu Christi, et Mariae Matris ejus piissimae, quiesce: foris quidem facta quies erat, et securitas; at intus ipsa navi mors admissa obnotabat. Adeo prora rupta latera carinae lacera, fundus impactu scopuli disruptus, totis tot hiatibus undas hauserant exundantes; ut in navi, velut in mari, hi natarent, illi super tabulata starent. Omnes tamen super

omnia prodigia, unum istud prodigiosius obstupescebant: quod tantos inter et nubium imbres defusos, et illisos fluctuum nimbos, et ingurgitatas hiatibus aquas: solum Dominicum mador nullus attingeret siccum, et medium. Quo securiores apud talem Sanctum, et sibi de periculo navis non mergendae quasi spondebant: orare tamen opem non omittebant. Verum ex improvise, ecce divinius conspicitur cunctis spectaculum. (((p.87)))

10. Nam Augustissima Dei Virgo Mater Maria supra astitit omnes, multa manifesta in luce, et majestate admirabilis, amabilis gratia, vultu, cultuque spectabilis. Fit stupor, et horror: spe, metuque palpitant corda dum stant intenti ora, oculisque defixi: sic fatur ab alto Diva. Fortunati infortunio hoc viri: fidite: meum audistis Dominicum: me audite. Ab uno, ecce, discite virtusque viri meretur. Sic servo: quos sub Psalterii mei signa recipio. Ante soli conspiciebar, indignis occulta vobis, quod incognita, ac infensa: nunc aperta vobis, sita me dignatis, et placata: ut credatis: ut imperata paratius, ut promissa devotius, expleatis. Dixit, et in aethram recepta recessit.

11. Simul omnes, sibi velut redditi, in arena super undas eminente, se, navemque stante conspicantur: mirantur exhaustam aquis: prius ruptam, laceram, faedam, nunc undique integram, sanam, ac solidam. Dum ea in statione, et admiratione attoniti, mutique velut in porto, caelum, et pontum undique circumspectant: suggrediens snaviter placida unda navim sublevat: datque natatui.

12. Tunc S. Pater Dominicus; secreto Sponsae monitu, ad silentia alta tenentes, neque seipsos sat noscentes, sic loquitur Viri fratres: haec est mutatio dexterarum excelsi: haec gratia Salvatoris Jesu haec misericordia Matris Jesu Mariae est. Laudate Deum: glorificate Jesum: Magnificate Mariam: Salute Mariam, quae mecum laboravit in naufragio. Cantate Domino Canticum Novum Psalterii: quia mirabilia fecit. Equidem Psallam Deo meo, Divaeque quamdiu fuero. Ecce spondet Maria patrona nobis: quae vasa, quas merces, quacumque alia ex navi allevanda, jactatu facto, et jactura, projecistis; cuncta simul, et salva Britannico in littore camulata, recipietis, medias tantum fugite terras; et satis, ac ventis date vela secundis.

13. Fances, vocemque viris pavor, amor, stupor, honorque Dei, ac Divae velut obligata tenebant: altius tamen animi clamabant recitorum. Vix pauca haec reddebant omnes, actis pro se quisque gratiis: O Jesu, o Maria; ita voveo: Deus, Canticum Novum cantabo tibi: in Psalterio Decachordo Psallam Deo meo, quamdiu fuero. Et quae talia promiscue. 14. Mox, velut procul in obscuro, circum horribiles se tollunt ululatus, et ploratus cacodaemonum: Vae, vae, vociferabantur: vae nobis! Hic Dominicus nos enervat, et immortaliter enecat. Heu nostram harpagat praedam; nostra evinculat mancipia; captivos nostros in suum Psalticum: hoc nos flagro nerveo diflagellat, inque nervat vinctos; et religatos procul in tartara relegat. Vae nobis.

15. Interea cursum tenere rates, portumque propinqui in Britannicum, sese penetrabant: et cunctis ordine periculis perfuncti, felix Psalticum Celeuma cantabant. Hic, ut praedictum, ejecta reperiunt universa: ac vina etiam, quae cum vasis plurima ejecerant: nunc quam prius, pretiosora. Confraternitatem, in alios (((p.88))) mutati viros, sancte colunt: seque in Psalterio ad diversa Paenitentiae devovent instituta.

Statuta Fraternitatis Psalterii.

III. Eodem simul tempore continuo Regina Psalterii, et Patrona Fraternalitatis, hanc ipsam certis legum terminis definivit. Quas ut sancitas esse, perennesque voluit: ita S. Dominico revelatas dictavit, ista sub formula tali.

I. "Haec mea Confraternitas Psalterii, in Nomine Jesu Christi, et Virg. Mariae esse fundata debet. Fratres autem et Sorores esse quicumque ex omni statu Ecclesiae possunt: et subjectas observabunt ceremonias, sive Statuta: facta prius sui declavatione, de perseverantia in ea Fraternalitate: datoque simul nomine in Album inscribendo. Quae nomina, ut, et Defunctorum, semel in anno publice legentur."

II. "Caput hujus Fraternalitatis est, ut omnia pia cujusque, et omnium merita suique sint, ac omnibus communia."

III. "Decreta haec, seu Cerimoniae, minus observatae, nullam penitus culpam importabunt: sed privationis paenam: qua pro sola parte omissionis careant parte satisfactoriae Communicationis: idque in solo precum penso: stante interim caeterorum meritorum Communicatis participatione."

IV. "Ad receptionem, et ingressum in Fraternalitatem hanc nulla unquam pecuniae pendetur directe, vel indirecte: nisi libera sponte ad Ecclesiae ornamenta, ad luminaria, caeteraque divino cultui necessaria, pro cujusque devotione."

V. "Quilibet Sacerdos anno quolibet tres missas dicet: unam de S. Cruce: alteram de Domina: tertiam pro Defunctis in Fraternalitate, a non Sacerdote qualibet hebdomada unum dicent Psalterium: Die autem festo solemni, praeter hebdomadarium, Filio, mihi que integrum praesentabunt Psalterium. Pro Infantibus autem, infirmis, aliterve impeditis, quotidie unum Pater, et Ave, a quocumque licet, offeratur. Et tantundem pro Defunctis, qui quos dederit inscribendos, sic per modum suffragii participaturis."

VI. "Ad ingressum quisque primum rite confessus SS. Eucharistiam sumet: ipso die, aliove post tempore oportuno. Dicentque ad sui oblationem, Filio, mihi que factam, septies Pater, et Ave, contra VII. peccata capitalia pro Fratribus, ac Sororibus."

VII. “Ultra Paschalem Confessionem, ter in Anno confitebuntur, sc. in Pentecostes, S. Dominici, et Natalis Festis.”

VIII. “Pro Defuncto, vel Defuncta in Fraternitate quilibet unum Pater, et Ave dicet. Aderuntque exequiis illius: si commode poterint; sicque honorabunt se invicem, ut salventur.”

IX. “Haec Confraternitatis formula, habeatur propalam in tabula, sic, ut cuivis esse cognita possit.”

X. “Denique uti praedicta: non mando, sed moneo. 1. Qui voluerit omni die offerre Missas, Psalterium Mariae, cum CL. Ave, et 15. Pater: benefecerit. 2. Melius, qui Majus Psalterium Christi, (((p.89))) cum CL. Pater, et Ave superaddiderit. 3. Optime fecerit: qui maximum Psalterium Christi, et Mariae, cum CL. Pater, et Ave, cumque CL. Credo, Pater, et Ave. 4. Longe is optime: qui cum totidem puncturis, seu disciplinae ictibus, quorum aliquod quasi litarit. 5. Jam vero omnes is explerit numeros, qui praedictis addiderit animam velut, ac vitam, mimirum mediationem Vitae, Mortis, ac Gloruae Christi.”

“Istis post Missae Sacrificium ter Sanctissimum, haud mihi gratius quicquam est aliud. Quo certius Filii praesidium, meumque patrociniū constabit Psaltis nostris. Ego illis mater ero, Magistra, et Amica: in primis autem Filius meus Pater eis, Magister, et Amicus erit. Et sic volo de utroque sentiant, sperent, et confidant.”

Fructus Fraternitatis Psalterii.

IV. “Porro charissime Dominice: quo cordi magis sit illa tibi Fraternitas, et plus liquido cognoscant omnes ejusdem eximios Fructus, horum tibi manifesto.”

I. Psalterii. I. Quinquagena. “1. Vacare culpa avaritiae, simoniae, et sacrilegii. 2. Caelestis proximorum. 3. Pax Regnorum, Rerump. Civitatum, Villarum. 4. Communicatio orationum mutua, cum Christo, et mecum. 5. Offensarum remissio, et reconciliatio. 6. Elemosyna. 7. Recte consulere proximo. 8. Fraternalis correctio. 9. Conscientiarum puritas. 10. Satisfactio pro peccatis plenior per Communicationem.”

II. Quinquag. “11. Animarum e Purgatorio liberatio. 12. Vita magis Angelica, et Christiana. 13. Corroboratio spei certioris, ob peculiare tam multorum preces. 14. Cujusque meritorum augmentatio. 15. Consolatio afflictorum.”

III. Quinquag. “16. Religio: quod enim monastica potest inter Fratres Communicatio: idem et haec Christianitatis Christo, et Apostolis, et Ecclesiae primitivae conformior. 19. Fortitudo contra tentationes. 20. Gaudium spiritale de tam gratiosa societate.”

II. Psalterii. I. Quinquag. “21. Securitas conscientiarum quod non obliget, non gravet, sed sublevet. 22. Infantiae, pueritiae, adolescentiae formatio, et manuctio ad omnem honestatem. 23. Praesidium contra communes vitae, ac mundi calamitates, et miserias. 24. A mala morte praeservatio. 25. Excellentia hujus Fraternitatis prae aliis quibuscunque particularis alicujus instituti.”

II. Quinquag. “26. Facilitas gratuita ad eam ingrediendam. 27. Amor fratrum spiritualium, quam carnalium, major. 28. Timor Dei castior, magisque filialis. 19. Perfectio vitae activae quoad proximum, major. 30. Devotio vitae Contemplativae promptior elevatu sui, et ascensu cordis. Plurimum ipsa dies erit, et experientia magistra. Haec, et plura Sponso meo Dominico revelavi.”

Status Fraternitatis. Revelatus Sponso novello.

V. Nunc, et tu, tanti Patris fili, novelle Sponse mi, audi disciplinam (((p.90))) matris tuae. 1. Post Sponsi mei Dominici obdormitionem, grassante per orbem peste saevissima: et quam haec, saeviore alia regnante, avaritia, acediaque tam in Clero, quam populo: simul perierunt sensim Psalterium, et Conscriptio fratrum. 2. Hujus tamen prima foundationis facies, et imago per Hispaniam, et Italiam incrypta in tabulis, in parietibus, et vel in ipsis inusta vitrim passis custodita, ad posteritatis memoriam, superaverunt. 3. Quodque amplius: Ordo S. Dominici, de Paenitentia dictus, ab hisce progressus initiis existere caepit. 4. Quin et exemplo, monituque S. Dominici cuncti Fratres, et Sorores Ordinis sui infallibiter, et incessabiliter summa cum devotione mihi famulabantur, et Filio meo in hoc SS. Trinitatis Psalterio, ut minimum quisque Fratrum, velut diurnum debitum, in dies integrum Psalterium offerret. Atque ideo. 5. Quam diu duravit hoc Psalterium in tali Ordine Sancto;

tam diu scientia, sapientia, observantis, miraculis, fama, et gloria, apud Deum, et homines in immensum floruerunt. Quando vero defecit hoc Psalterium, Ordo Praedicatorum in quam plurimis defecit: ut jam parietes, picturae, et libri, et epitaphia Defunctorum produnt, etsi linguae hominum id dicere nollent. 6. Quin imo istis in primitiis spiritus, ea communis omnium erat persuasio: si quis una die Psalterium omisisset: se diem perdidisse puntabat. 7. Per idem Psalterium tot, ac tanta designata miracula, et prodigia compleverunt Hispaniam, Italiam, Franciam, et orbem pene totum: ut sua frequentia evaserint communia: et si literis mandanda forent, plura inde grandescerent volumina. 8. Per hoc Peccatorum, et Peccatricum admirandae sunt perfectae conversiones: vulgo in Templis, in angulis fletus, gemitusque ciebantur: pectorum tunsiones resonabant: fervebant Paenitentiae; etiam vel in pueris, tenerisque pnellis admirabiles; hodie incredibiles, credidisses fere de plerisque Angelos in terris versari. 9. Quid? Fidei ardor quantus adversus Haereticos optimum quemque terrebat? Pro Fide, vel vitam dispondisse lucrum, ut est, summum ducebatur.”

VI. “Simon Montfortius invictus heros, toto cum exercitu Magistro Dominico meo Psalterium condidicit, et usitare suevit: perque id hostes vicit, fudit, fugavit, extirpavit. Fidem pene hominum, et Historiarum superant, quos caelitus abstulit ab hoste triumphos. 1. Ad Albium cum quingentis, decem haereticorum millia stravit, fugavit. 2. Alias cum suis triginta trium millium victor erat. 3. Alias denique cum suis tribus millibus, Regem Aragonum ejusque plus viginti milliuni exercitum ad Tolosam internecone delevit: praelioque simul, et bello victor debellavit. 4. Contigit quandoque, ut in improvvisos, ac inermes hostes irrueret: et vi divina Psalterii, quod familiariter gerebant, erant tamen innumerabiles. 5. Imo non plures centum aliquando Monfortiani videbantur adversariis omnem pene terram inundare; verum ex Angelorum meorum assistentia. Haec vis Psalterii erat, et deprecatio Sancti Dominici, haereticorum mallei. Haec militia (((p.91))) terra, marique, in pace, inque privato domi nihilo minora, et plura.”

VII. “Psalterii fructus, et opus est plurimum. 1. reparatio, aut novorum constructio, at dotatio Templorum, Xenodochiorum, Altarium: multarum, et magnarum Revelationum, Signorum, et Prodigionum designatio: Sanctitas vitae, morum honestas, et candor animorum: mundi contemptus honor, et exaltatio Ecclesiae: Principum justitia: aequitas communitatum, pax civium, domorum disciplina. 2. Nec operarios, servitia, mercenariosque silebo. Tu vel ex uno de caeteris aestimes licet. Hi manum non prius ad opus applicassent, quam me. Filiumque in Psalterio salutassent: nec indormissent prius, ni flexis humi poplitibus in eo die Deo cultum delibassent. Multos scio, cum in lecto veniebant in mentem de sueto suo ad Psalterium penso non persoluto, vel de latere conjugis ad illud promilisse. 3. Ea Psalterium apud juxta bonos, et improbos in existimatione fuit: ut, si qui essent devotiores: sequela fieret talis: sunt Fratres Mariae de Psalterio. Qui licentior moribus, sut improhior videbatur, ex proverbio: non est de Fraternitate Psalterii, dicebatur. 4. De Ordine meo, et tuo sic habebas: si quis alia re negligentior notabatur, quam primum audiebat: Frater, aut non dicitis Psalterium Beatae Virginis, aut indevote oratis. Certe citius in choro Fratres ad Psalterium orantes reperiebantur abdit, quam in dormitorio, vel studio. 5. Audiant nunc cuncti, quanta gloria mea tunc honorabatur in isto Ordine. Videant, quanta nunc est distantia? Ubi prisca miraculorum in eo frequentia? Ubi sanctorum par copia virorum? Ubi disciplinae vigor, et rigor vitae? ubi zelus, et tot salutes animarum? Quantum Ego, et Filius amamus perfectionem, et salutem vestram; dolemus tantum nunc in Psalterio teporem, et acidiam. Dico hoc, si dolere possemus humanitus: sed nunc imber abiit, et recessit.”

Sed caveant sibi, qui sic Me, et Filium meum privabunt honore Psalterii. Studeant per me Reginam Pietatis, Misericordiae, et Praedicatorum, resurgere, et ad pristina Patrum antiquorum, ac Sororum citius, et devotius redeant Psalteria.

FINIS PARTIS SECUNDAE.

Plures sese ferent in Sermonum occasione revelationes partibus subjectis.

PARS TERTIA

B. ALANI DE RUPE

REDIVIVI.

DE SERMONIBUS S. P. N. DOMINICI

EIDEM B. ALANO REVELATIS

CAPUT I.

Sermo I. De Oratione Dominica a Christo Jesu Tolosa

revelatus S. Dominico post et novello Sponso Mariae.

I. Psalterium SS. Trinitatis scientiam confert illis, qui ipsum amant; et amando laudant Sponsam, in ipsorum tam jucundo Cantico. Unde istam in sententiam s. Hieronymus. *Grandis Dei bonitas nostris refulsit in habitaculis, cum divina majestas habitavit in Virgineis latibulis. Arctata latebat in parvulo Divinitas, cujus dein nato parvulo praedicabatur Trinitas.* Et ille, qui per Angelicam Salutationem concepitur: post modum praedicans docuit orare, non propheticam, sed Orationem in Evangelicam. Quo sanctius utraque cunctis est colenda, et usu frequentanda: ut in periculis ignorantiae tenebrarum, habeatur scientia Dei Viarum. Quippe *totus mundus in maligno positus est.* Et de hoc Novellus Mariae Sponsus ita s. Dominici sermonem accepit sihi revelatum olim Tolosae praedicaret s. Dominicus, in Majore Ecclesia.

HISTORIA

II. Praedicatorum Ordinis Patriarcha Praedicator Christi s. Dominicus, cum Albigensium zizanosum agrum, tetrasque circum late spinis, ac tribulis haereticarum maledictionis obsitas, ac horrentes obiret bonum seminando semen Christi: etsi ad praedicandum esset, et usu exercitatissimus, et facultate paratissimus, et scientiarum copia instructissimus, quam vel absque libris ad nutum, votumque promptam semper habebat, persaepe tamen de omnibus in corde suo nil capiebat sapidum, aut placitum: quod ei adlubesceret afferre in medium. Id quod Deo dilectissimis quibusque Praedicatoribus evenire assolet: nimirum ut humiliarentur, et a Deo sermonem bonum petant. Animarum namque conversio per divinam potentiam fit, non per humanam

scientiam. Illa *dat Verbum bonum Evangelizantibus in virtute multa*: ut praedicatorum, (((p.93))) cen Samsones, per mandibulam Asini Philisteos caedant, idest peccata, daemones, et appetitus inordinatos.

III. In suorum itaque laborum conatu S. Dominicus, ad unum intentus lucrum animarum, forti magis, quam ornata praedicatione eam apud familiarem sibi Servatorem animarum gratiam invenit; ut accepta ab Jesu non consolationis solum, sed et in praedicandi modo, instructionis usura gaudere mereretur. Ut cum, in caeteris, aliquando Servator apprensus ei, salutaria plus, quam subtilia, et mirifica, quam magnifica, magis aperiebat. "Dilectissime Dominice, inquiens, gaudium meum es; quod humilitate potius ardes salvare animas, quam placere hominibus. Non amo, alta appetentes, et negligentes humilia, quos admirabilia potius, quam utilia praedicare delectat. Non haec aegrorum est animorum praeparativa; ut eis esse proficua possit medicina. Ante docti, indocti, clari, obscurique ad Orationis inducendi sunt devotionem, et praesertim ad Angelicum Psalterium meum, ad quod Gabrieli meo dictavi Salutationem, et ipse docui, mandavique unam septiformem Orationem. Istud oporteret eos pro concione commendare, qui ad animarum salutem quaerunt fructificare. Quia divinae Clementiae pietas gaudet devota audientium pietate. Et haec vera est praedicationem utilitas. Me praedica, Dominice, idest, Orationem meam. Sic volo, ut humilitate, superbiam fragrans haereticorum: et pietate, duritiam pravvatorum: utroque ad me laudandum inducas. Huc ostendo tibi utilitates XV. in Oratione mea **compraehensas**. Tu auditores interrogabis, ipsoque iudices facies. Dico conscientias stringes. Accipe Modum, Locum, et Templus."